
Oponentský posudek k bakalářské práci 
 
 
Název práce: Jedenapůltá generace Vietnamek žijících v ČR 
 
Autorka: Zuzana Rejchová 
 
 
Bakalářská práce Zuzany Rejchové si klade za cíl ověřit teorii tzv. „banánových dětí“, která byla 
opakovaně použita v médiích. Teorie hovoří o postojích Vietnamců žijících v ČR, kteří se více než ke 
svým vietnamským kořenům hlásí ke kultuře majoritní, tedy české, společnosti.  
Rejchová ve své práci zachycuje proces začleňování dotazovaných respondentek uplatňovaný vůči 
české majoritě i jejich přináležitost do svébytné vietnamské komunity, do její kultury a 
sociokulturního povědomí.  
 
Autorka předložené bakalářské eseje výzkum provedla samostatně a podrobně jej popsala. 
Pozitivistický popis dat, které ve svém výzkumu získala, doprovodila několika teoretickými koncepty 
použité odborné literatury, a to jednak z oblasti vietnamského prostředí a jednak psychologických a 
sociologických teorií.  
Získaná data kategorizuje, postupně a logicky k sobě řadí, významová návaznost jí nedělá problémy.  
Používá poznámkový aparát. Hlavní položenou otázku ověření teorie banánových dětí na základě 
analýzy svého výzkumu jednoznačně zodpovídá.  
 
V teoretické části eseje by autorčin text mohl být více rozveden. Autorka nevyužila příležitost přesněji 
a podrobněji zpracovat teorie, které uvádí z uvedené odborné literatury, vzájemně je mezi sebou 
porovnat.  
Co se týká pravopisné stránky práce, kromě častých překlepů je v textu často chyba ve shodě 
podmětu s přísudkem.  
 
Prosím autorku, aby během obhajoby své eseje zodpověděla otázku, jakým způsobem navazovala 
kontakty s dotazovanými osobami. 
 
Navrhuji hodnotit bakalářskou práci autorky Zuzany Rejchové mezi výbornou a chvalitebnou 
známkou.  
 
 
 
V Praze dne 10.6.2010    Podpis 

Mgr. Markéta Bezoušková 
      Fakulta humanitních studií Karlovy univerzity 
 
 
 
 
 
 


